
PREFEITURA MUNICIPAL DE PJRASSU NUNCA 

Estado (1& São l'dLil() 

PROCURADORIA  GERAL DO MUNICÍPIO 

Solicitação: 1259/2029. 
Processo Administrativo ti 3903 2020. 
Pregão Eletrônico O  02/2021. 
Contrato n°39/2021. 
Termo Aditio n" 186/202) 1 

TERMO ADITIVO DE (OFRAT() 
termo Aditivo de (.ntrato que entre si celebram, de um lado o MLlCÍP1() ifl 
PIRASSUNUNCA. inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com  sede na Rua Galício Dei 
Nero ii°  51. centro, neste ato representado pelo hxmo. Sr. Prel'ito Municipal. Doutor 
MILTON DINIAS TADEU IRBAN. brasileiro, casado. médico, nascido aos 19/11/1957. 
portador da Cédula de Identidade R.U. 9.533,4 lø-5-SSP!SP e inscrito no CPF/MF sob o 
nu.  387.881 .01 9-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro ('idade 
Jardim em Pirassununga-SP, dora ante denominado simplesmente CONTRATANTE., e de 
outro lado a empresa ACLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇOES IA-DA., 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 65.817.900/0001-71, com sede na Avenida Visconde 
de Nova Granada, 1105 - Vila Grossklauss - Cep 13.61 7-400 - Te1eftne (19) 3573-7300 e-
mail : agIone a1on.com.hr. na cidade de leme/SP, dados bancários: Banco do Brasil - 
Agência 3149-6 - Conta Corrente n" 103785-4 /Caixa Econômica Federal —Agência 4281 
- Conta Corrente n 900407-0, daqui por diante denominada "COM PROMJSSA RIA". 
representada neste ato por EROS CARRA RO, brasileiro, soem-proprietário, nascido aos 
05/06/1977, portador da Cédula de identidade RG n° 22.3 70. 122-1 SSP/SP e inscrito no CI'F! 
ME sob o n° 253.912.708-80. residente e domiciliado na Rua dos Flamboyans. 2.2 
(ondorninio Vale Verde Cep 13613-340, telefone de contato: (19) 1573-7300. endereço 
eletrônico e-mail eroscarraroamai 1.com. na cidade de Leme/SP, doravante denominada 
"('ONTRATADA", neste ato por seu representante legal, conforme documento 
comprobatório. As partes assim identificadas pactuam o presente conlratt7. que reger-se-á 
segundo disposições da Lei Federal n° 8.66693. com  a redação que lhe imprimiu as diversas 
alterações legais. em especial a Lei F'ederal 8.883/94. pela Lei 10.520/02. tanto quanto pelas 
cláusulas e condições do Pregão Eletrônico OÔ  02/202 1 - Processo Administrativo n° 
4903/2020. com  todos os seus anexos. que fzem parte integrante deste. bem como as 
seguintes: 

CLÁUSULA PRI 
1 . 1. Constitui objeto do presente a AQI IS 
NO AMBITO DA SALDE MF\TAI. 
OCASIONADOS PELA PANDE 

CLÁUSULA SEGUND 
2. 1. Em contniiidade com a 
como parecer Jurídico da P 

seguinte forma: 

IRA 1)0 OBJETO 
O 1)1 MFDI(AMENTOS UTILIZADOS 
VIRTUDE DOS IMPACTOS SOCIAIS 
11)-19. 

() (ESTOR IX) CONTRATO 
etaria Municipal de Saúde, Os. 1416. bem 

teradu o Gestor do Contrato 39/2021 thi 

- DA AI 
anitiaç, 

M. lis. 14ft 

DE: 
\'ANESSA \IARosFE.; .'It.VA NOl A. portadora da Cédula de Identidade 1W n' 
2 1 .409.267-7 e :Isc1-ita no CPF Ml sob o o 17. :707.898-30. Cargo de Fonoaudióioga. lotada 
na Secretaria M unicípal de Saide. 

R118 Galívio flel Nero), 51. ('entro ( 0)) 3565-8028 .— fax (11-)) 3561-i3)8 



'ADFU URBAN 
Iifl!CII')dl 

ILTON 1) 
Pr ,  

I'eskfiiunhas: 

EROS 
CARRARO: 
2539127088 

O 

Assinado digitalmente por EROS 
CARRARO. 25391270880 
ON CBR, O'ICP-Brasit, 
OUVideoConferencia, 
0029090148000146, OU-Secretaria da 
Receita Federal do Brasil- RFB, OU-RFB 
e-CPF Ai, OU=)em branco). CN'EROS 
CARRAR0:25391270880 
Razão Eu sou o autor deste documento 
Locaiilaç0o: sua 10ca11z3ç80 de assinatura 
aqui 
Data: 2021.09.06 09:27 15-000 
Foxit Reader Versão: 10 11 

AGIÃ)N COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LIDA. 
(5tp1 N° 65.817u900/000171 

JULIANA CRSJ11NA [)A SILVA PIRES 
RG N° 427l.640-8 SSP/SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PARA: 
DÉBORA ELOV SILVEIRA DE MARCO inscrita no CPFIMF sob o n 074.198.908-

54, cargo de Terapeuta ()cupaeioual, lotada no (TAPS LJ (Secretaria Municipal (le 
Saúde). 

CLÁUSULA TERCEIRA— 1)A ALfER ÇÂ() i'014 DECRETO OU 
A P()STI IAM E NT() 

3. 

 

1 . Em caso de alteração de (icstor do Contrato. durante a x igénicia contratual, poderá haver 
sua alteração. por meio de Decreto e/ou apostilamento, desde que devidamente autorizado 
pelo Chefe do Executivo. 

CLÁI'StJI..A QUARTA DAS I)ISPOSJÇÔFS GERAIS 
4. 1 . Permanecem em vigor todas as Lknlals cláusulas contratuais não atingidas pelo presente 
termo. 

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas. firmam o presente termo de 
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Pirassununa., de de 2021. 

 

!ANA (A ' LINA DE LIMA 
RG n°34.505.249-3 - SSP/SP 

Rua Galicio Dei Nero. 51, (entro (19) 356-8028 - fax (19) 3561-1398 



/ 
/

1~, i ~i  

111 ,11)  II 1 '. DEU URBAN 

/ PrL i inicipai 

/ prelittd .1! a.hotniai1.corn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSI NUNCA 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL DO 111 \/(ÍPi() 

CADASTRO 1)0 RESPONSÁVEL 

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 

As informações pessoais tio J&pUflSaVcl esta cadastrada no módulo 
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2 das Instruções 
n°01/2020, conforme —Declaração de A tualização Cadastral" ora ancada. 

Nome \1IL1ON DIMASTAÍ)EU URBAN 

Cargo PRLH1 ID MUNICIPAL 

CPF n° 387.881.019-91 

18/02/2020 a 31/12/2020 
Período de gestão 

01/01/2021 a 31/12/2024 

Rua Calick, I)el Nero. 51. (entro (19) 3565-8028 fax (19) 3561-1398 



Damo-nos por NOTIFICAI 

a) O acompanhamento dos tos d i'oceso até ti julgamento final e consequente 
publicação. 

b) Se for o caso e de nos: 
exercer o direito de defesa. ii 

Pirassunui 

OS C nas formas legais e regimentais. 
ue mais couber. 

de 2021. 

PREFH FURA MUNICIPAL DE P1RAssuNuN(;A 

Estado de São Paulo 

PROCURAK)OR14 GERAL DO MUNICÍPIO 

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOCOS 
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO 

Solicitação: 1259/2020. 
Processo Administrati o L  4903/2020. 
Pregão Eletrônico n° 02/202 1. 
Contrato no 39/2021. 
Termo Aditíu n" 186/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga. 
Contratado: AGLON COM 1RCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE N11I)1(AMENTOS 1 TILIZADOS No ÁNiBuo DA S.\( 1)1. 
\IENÍ\LFM VIRftTI)f l)O" 1\IPA( lOS SOCIAIS, 0(A'10NA1)OS 1111 AP\\I)l \1I \ 
1)A COVID-19. 

Advogado(s): Município: Dr. \iher Tadeu (amargo de Castro •- OAB/SP 83.082: Dr. Caio 
Vinícius Peres e Silva OAB:SP  214.257: Dra. Erica Regina Pianca - 0A13/SP 206.780 e Dr. 
(.'Ieber Botazini de Souza ()AE3/SP 319.544: Dr. Fábio Henrique Zan ...... OAB/SP 214.302: 
Dr. Matheus Baldovinotti OAB/SP 380.088: 1)r. Tiago Alberto Freitas Varisi .....OAftSP 
422.843. 

Estamos CIENTES de que: 

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Comas 
do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico: 
h) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de 
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo 
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na 
Resolução n°01/2011 do TCESP; 
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que 
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário OÍ'icial 
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo. em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 
1993.   iniciando-se, a partir de então. a contagem dos prazos processuais. conforme regras do 
Código de Processo ('lvii: 
d) Qualquer alteração de endereço residencial ou eletrônico ou telefones de contato 
deverá ser comunicada pelo interessado. peticiando no processo. 

Rua (,alicio Ikt .\ero, 51. (enir (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-I39 



Nome: MILTON TADEU URBAN 
Cargo: Prele itJJiaI 
CPU: 387. 

/ 
AS NAT(..RA: 

C(NTADA: 

PREFEITURA MUNICIPAL 1W PIRASSIMN(A 

Estado de São Paulo 

PRQCLfR1 BORfl GERAL OU MUNIcÍPIO 

AUTORIDADE MÁXR1 l)() Ók(Ã() / ENTIDADE 

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO 1)0 CERTAME OU RATIFl('.jÃ() DA 
DISPENSA/INEXlCil3IU1flAI)E 1W LICITAÇÃO 

RESPONSÁVEL OUE ASSINA O AJUSTE 

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE: 

Nome: EROS CARRSER() 
Cargo: Sócio-proprictario 
(PF: 253.912.708-$0 

M~o Alaliranle por EROS GARRAIO 

EROS  
 

25UR12PAR 
Do E-IR O.CPARnA OU.V.ó.ØCOeM000.. 
OU.250R01410®IOU.S.cr.tsn. d.R.o.l. 

r'A R R/\ RO F.aalld. BISA. RFB. OU.RFB .CPP AI OU. 
• (arflbrl000) CN.EROSCARRARO2SSI2IORAR 

Rale: Eu sou o sUar dai. docum.olo 

ASSINATURA: 25391270880 

Rua Galkio óc i N, -em 51. Centro (19) 3565-8028 — rax (J9' )-35-6- 1-1398 



'I'AI)IU LJRI3AN 
luiiicípal 

MILTO\ 1) 
Pr 

39'udc 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE i'IRAssUNUN(;A 

Ftado de São Paulo 

PROCURADORIA GFR'1! 1)0 11U NICÍPIO 

DECLARAÇÃO DE IX)Ct \ 1 IN'R)S À DISPOSIÇÃO IX) TCE-SP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MIJNICI P\I.. DE PIRASSLÍNI )NGA 

CNPSJ N°: 4S731.650/0001-45 

CONTRATADA: AGLON COMIRCEO E RFPRFSi:NTAÇÔES LI-DA. 

(\P1 N°: 65.817.900/0001-71 

PROTOCOLO ADM. N° 4903/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021. 

CONTRATO NO:  39/2021 

TERMO ADITIVO N° 186/2021. 

OBJETO: AQUISIÇÀ() 1)1/ MEI)ICAMENTOS UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚI)E 
MENIAL LM IR11 DI 1)05 IMPA( [OS SOCIAIS OCASIONADOS 1"1,", I ,A PANDEMIA 
DA COVIL)- 1 9. 

Declaro, na qualidade de responsável pela cntíkde supra epigrafada. sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados. 

Pirassununga. O de 

Rua Gafíelo Dei Nero, 5 i. ( entro (19)3565-8028 fax (19) 3561-1398 



esta ~wwç;kk  

07t1 

Pai a cic*a, 
ct.  

t-b8ca.40 

ti 5m.wItida peii 1 f! 
fl04a0e926 

1 b rVC4O-docUflOflhaS 
ii 

PREFEITURA MUNICIPAl. I)F IiRASUNUNCA 

Estado de São Pauh 

PROCUR.IL)ORI.:1 GERA!. 1)0 J( VJCíPJO 

TRIBUNAL DE CONTAS 00 ESTADO DE sÃo PAULO 

Declararão de Atualização Cadatra 

E M ILTON DMAS TADEU URBAN, CPF 387881019-91, atesto que ria da e 
2811012020 tit 13:230 mnhs rmaçes >soais perante este Trhuria encontiarn- 
se atuatizda3 no s;slerna Cadastro T CESP constando segume. lados: 

Nome Com reto 

CPF 

RG 

- Data de asc1rnento: 

• E-mail inttuconat: 

• E-mail peso 

Talefone Citai 

* Endereço Residencial 

At to tarnbern que c endereço de ma4 preteátocm uchan(hotmiLcom. ndc*co 
corno endereço pirincipaí no Oaiasro TCESP, e o e •contat.' c.orn u TrbunaI, 
e çue é iiinha rospomsabílidade mant4o a Iirai10 r t'aso ie lteraço. 

Cohgo de autenwiade dos dados oretaos ao Cadastro TCESP: 

7F 5 

Rua ( ibtio Dei Nero SI .Centro tnlro (19) W-8O28 fa (190s61-131* 


